Of. 55/2025

Agudo, 1º de abril de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento do Pedido de Informações nº 3/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Solicitamos  que  Vossa  Excelência,  no  prazo  fixado  no  art.  76,  IX,  da  Lei
Orgânica Municipal e em atenção ao Pedido de Informações nº 3 de 31 de março de 2025, do
Ver. Jivago Lüdtke, apresente as seguintes informações  e documentos referentes aos recursos
recebidos pelo Município de Agudo provenientes da Defesa Civil do Estado e da União nos
últimos 12 meses:

a) os valores recebidos detalhadamente;
b) quanto foi efetivamente aplicado;
c) onde os recursos foram utilizados;
d) se houve devolução de valores;
e) quais os montantes restituídos;
f) em que datas ocorreram essas devoluções; e
g) anexar os documentos comprobatórios.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.